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Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi turkiseläinten 
hyvinvoinnista (VN/14432/2025, VN/14432/2025-MMM-5) 

 
 

MTK kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston asetusluonnoksesta turkiseläinten 
hyvinvoinnista ja esittää lausuntonaan seuraavaa. 
 

Ehdotuksella lisättäisiin pitopaikkojen monipuolisuutta sekä kiinteillä että irrallisilla 
uusilla varusteilla ja muilla virikkeillä. Lisäksi kaikkien eläinten pitopaikkojen 
tilavaatimuksia suurennettaisiin. Tavoitteena olisi aktivoida eläimiä aiempaa 
enemmän ja antaa niille lisää mahdollisuuksia esimerkiksi pureskeluun, tutkimiseen, 
liikkumiseen ja leikkiin. 
 
Luonnonvarakeskus selvitti maa- ja metsätalousministeriön toimeksiannosta 
syksyllä 2024 asetusehdotuksen taloudellisia vaikutuksia turkiselinkeinolle. 
Selvityksen mukaan olemassa olevien varjotalojen muuttamisesta asetuksen 
mukaisiksi aiheutuisi arviolta yhteensä noin 214 miljoonan euron kustannukset. 
Tästä noin 51 miljoonaa euroa aiheutuisi minkkien, noin 149 miljoonaa euroa 
kettujen ja noin 14 miljoonaa euroa supikoirien varjotaloihin tarvittavista 
muutoksista. Lisäksi tarvittavan uudisrakentamisen kustannukset olisivat arviolta 
noin 133 miljoonaa euroa. Tästä noin 24 miljoonaa euroa aiheutuisi minkkien, noin 
99 miljoonaa euroa kettujen ja noin 9,5 miljoonaa euroa supikoirien uusien häkkien 
ja varjotalojen rakentamisesta. Kaikkien turkistilojen aitaamisesta aiheutuisi lisäksi 
arviolta noin 9,5 miljoonan euron kustannukset. Tästä materiaali-, kaivuu- ja 
ihmistyön osuus olisi noin 8 miljoonaa euroa ja lisämaan hankintakustannus noin 
1,5 miljoonaa euroa. Yhteensä asetusehdotuksen muutoksista aiheutuisi siis 
arviolta noin 356,5 miljoonan euron kustannukset. 

 
MTK haluaa ensiksi tuoda esille, että turkiselinkeino on osa suomalaista alkutuotantoa ja 
maaseutua, ja toimialalla on merkittävä aluetaloudellinen vaikutus etenkin 
pohjalaismaakunnissa, mutta myös pääkaupunkiseudulla turkishuutokauppojen vuoksi. 
 
MTK:n mielestä on hyvä, että turkiseläinasetuksella parannetaan entisestään eläinten 
hyvinvointia ja samalla taataan tuottajille ennustettava lainsäädäntöympäristö pitkälle 
tulevaisuuteen. MTK haluaa kuitenkin muistuttaa valtioneuvostoa hallitusohjelman 
periaatteesta, että hallituskaudella ei tehdä kustannuksia lisääviä päätöksiä ilman 
täysimääräistä kompensaatiota. Asetusluonnoksen muistiossa todetaan, että 
asetusmuutoksen muutoksista aiheutuisi arviolta noin 356,5 miljoonan euron kustannukset 
turkiselinkeinolle. Tämä voidaan pitää erittäin merkittävänä panostuksena eläinten 
hyvinvoinnin lisäämiseen. 
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Luonnoksen siirtymäajat ovat MTK:n mielestä perusteltuja, koska turkiseläintiloilla 
rakennustöitä voidaan tehdä vain lyhyinä jaksoina vuodessa haittaamatta eläinten 
hyvinvointia. Lisäksi rahoitusmarkkinoiden haastava tilanne ja rahoituksen saamisen ehtojen 
kiristyminen edellyttää riittävää joustoa muutostarpeiden toteutuksen osalta. 
 
MTK pitää ensiarvoisen tärkeänä toimintaympäristön vakautta ja ennustettavuutta joten MTK 
esittää, että asetusluonnos etenisi esitetyssä muodossaan hyväksyttäväksi, jotta yrittäjät 
pääsevät osaltaan valmistautumaan muutoksiin. 
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